
 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 

 

AREA SEGRETARIO COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 10 DEL  20 maggio 2024 

CIG:  
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER 

L’ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA AL 
PERSONALE DIPENDENTE. ANNO 2024. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000, come disposto 
dal D. L. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del 
presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. 151 comma 4 e 183 comma 9 del D. Lgs.  
267/2000. 
 
Data, 20/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 
147bis dello stesso D. Lgs. 267/2000 come disposto dal D. L. 174/2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. NUM. 
PREN. 

ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

          

 
Data,__________ LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 * 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RIICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 9 del 22/04/2024 di 
indizione della procedura selettiva per l’attribuzione della progressione economica 
al personale dipendente con decorrenza 01/01/2024;  
 
DATO ATTO che è stato fissato il termine della presentazione delle domande alle 
ore 12:00 del 6 maggio 2024; 
 
VISTE le domande pervenute dai dipendenti aventi diritto; 
 
VISTO il CCDI per l’anno 2024 sottoscritto in data 19/04/2024, nel quale le parti 
hanno concordato di destinare una parte delle risorse del fondo alle progressioni 
orizzontali con decorrenza 01/01/2024, per il 50% degli aventi diritto, più 
precisamente: 

- n. 2 progressioni all’interno dell’Area degli Istruttori; 
- n. 1 progressione all’interno dell’Area dei Funzionari; 
- n. 1 progressione all’interno dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione; 
 
CONSIDERATO che, in attuazione di quanto stabilito in sede di contrattazione 
decentrata, occorre procedere alla valutazione delle domande di cui sopra 
nominando apposita commissione;  
 
RICHIAMATI 

• il D. Lgs. N. 267/2000; 

• il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

• il D. Lgs. N. 126/2014; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 
(allegato 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011; 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
vigente tempo per tempo; 

• Il Regolamento comunale di contabilità; 

• Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il decreto del sindaco n. 3 del 22.12.2020 prot. 16536 di nomina a 

segretario comunale titolare della segreteria convenzionale associata dei Comuni 

di Verzuolo - Airasca – Scalenghe; 
 

PREMESSO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1 dell’08/01/2024, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 
RILEVATO che la commissione esaminatrice valuterà le abilità maturate e le 
capacità dimostrate dai dipendenti concorrenti alla progressione ed è composta 
dai Responsabili delle Aree per la valutazione dei dipendenti senza Elevate 
Qualifiche, e dal Segretario Generale, in qualità di nucleo monocratico di 
Valutazione, per la valutazione dei dipendenti con Elevate Qualifiche; 
 



RITENUTO, pertanto, di nominare i membri della commissione di valutazione dei 
dipendenti senza Elevate Qualifiche, così come segue:  
 

1. Presidente: Segretario Generale – MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella ; 
2. Responsabile Area Amministrativa Finanziaria – PEREYRA CHIABRANDO 

dott.ssa M. Gabriella;  
3. Responsabile Area Tecnica – RICCIARDELLI geom. Enrico Giuseppe;  
4. Responsabile Area di Vigilanza – BELTRAME Daniele;  

 
RITENUTO di nominare, altresì il Segretario Generale in qualità di nucleo 
monocratico di valutazione, per la valutazione dei dipendenti con Elevate 
Qualifiche;  
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 

2. Di nominare quali componenti della commissione per la valutazione delle 
domande ricevute per l’attribuzione della progressione economica con 
decorrenza 01/01/2024, i seguenti componenti:  
1. Responsabile Area Amministrativa Finanziaria – PEREYRA CHIABRANDO 

dott.ssa M. Gabriella;  
2. Responsabile Area Tecnica – RICCIARDELLI geom. Enrico Giuseppe;  
3. Responsabile Area di Vigilanza – BELTRAME Daniele;  

3. Di costituire la predetta commissione nel modo seguente:  
 

Dott. ssa C. Donatella MAZZOTTA 
Segretario Comunale del Comune di Verzuolo   

 
Presidente 

PEREYRA CHIABRANDO dott.ssa M. Gabriella 
Responsabile Area Amministrativa Finanziaria 

 

Commissario I 

 

RICCIARDELLI geom. Enrico Giuseppe 
Responsabile Area Tecnica 
 

 

Commissario II 

 

BELTRAME Daniele 
Responsabile Area di Vigilanza 
 

 

Commissario III 

 
 

4. Di disporre che le funzioni di verbalizzante dei lavori della Commissione 
saranno svolte dal Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria dott.ssa 
PEREYRA CHIABRANDO M. Gabriella; 

5. Di nominare altresì il Segretario Generale, in qualità di nucleo monocratico di 
valutazione, per la valutazione dei dipendenti con Elevate Qualifiche.  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAZZOTTA C. Donatella * 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


